
Uchwała nr 82 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 25.06.2025 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącej projektu 

rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

obniżonych stawek podatku od towarów i usług – implementacja art. 101a 

Dyrektywy VAT 

 

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491,1761), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego zwana dalej Radą, pozytywnie opiniuje 

przedstawiony projekt z uwzględnieniem rekomendacji wskazanych  

w uchwale.  

§ 2 

1. Rada rekomenduje odstępstwo w zakresie przedmiotowym wskazanym  

w § 1 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług – implementacja art. 

101a Dyrektywy VAT i uwzględnienie dostawy towarów w postaci paliw, które jest 

wykorzystywane w celach humanitarnych. Paliwo jest niezbędne  

w działaniach pomocowych organizacji pozarządowych, ponieważ umożliwia 

transport ludzi, żywności, wody, leków i innych artykułów pierwszej potrzeby. Jest 

także konieczne do zasilania urządzeń, takich jak generatory prądu, sprzęt 

medyczny czy środki łączności. Niestety wiele organizacji pozarządowych nie 

dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi, by samodzielnie pokrywać 

wysokie koszty paliwa, co poważnie ogranicza skalę i szybkość ich reakcji  

w sytuacjach kryzysowych. 



2. Rada rekomenduje, aby umożliwić organizacjom nie posiadającym statusu OPP 

bycie pośrednikiem pomiędzy operatorem a beneficjatem. Rozszerzenie katalogu 

potencjalnych pośredników wynika z praktycznych potrzeb oraz ograniczeń 

systemowych. Przede wszystkim, liczba organizacji posiadających status OPP jest 

relatywnie niewielka, a jeszcze mniej z nich prowadzi działalność w obszarze pomocy 

humanitarnej. Co więcej, nawet organizacje posiadające status OPP nie zawsze 

dysponują odpowiednim zapleczem logistycznym, kadrowym lub operacyjnym, aby 

samodzielnie zajmować się dystrybucją towarów do odbiorców końcowych.  

W praktyce pomoc humanitarna i dobroczynna często wymaga zaangażowania 

wyspecjalizowanych organizacji lub podmiotów, które – mimo że nie są OPP – 

realizują cele tożsame z celami określonymi w art. 101a Dyrektywy VAT. 

Dopuszczenie ich jako pośredników zwiększy efektywność systemu dystrybucji 

pomocy, przy jednoczesnym zachowaniu przejrzystości oraz zgodności z celem 

Dyrektywy. 

 

§ 3 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

3) Ministrowi do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego; 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Michał Braun  

Maciej Kunysz 

 


		2025-06-25T15:10:49+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-06-25T15:36:45+0200




